[image: image1.png]

2

                                                                                                   проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МИРНЫЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от ______________  № _____
О подготовке проекта бюджета городского поселения Мирный  муниципального района Красноярский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
      В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 42 Устава городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области от 13.07.2015 № 25,
         1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по составлению проекта бюджета городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
         2. Довести настоящее распоряжение до сведения заинтересованных лиц.
         3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Главу городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области Мартынова Алексея Анатольевича.
Глава городского поселения
Мирный                                                                             А.А. Мартынов

                                                                                                       УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                          распоряжением администрации
                                                                                                     городского поселения Мирный
                                                                                                                    муниципального района   Красноярский
                                                                                  Самарской области
                                                                                                      от______________ № ______
План мероприятий по составлению проекта бюджета городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов
	№ п/п
	Мероприятия, документы, необходимые для разработки проекта бюджета
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Куда представляется

	1.
	Представление проектов бюджетных смет муниципальных казенных учреждений с распределением расходов в разрезе бюджетной классификации Российской Федерации
	до 03.10.2022
	Главные распорядители бюджетных средств
	Администрация городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области

	2.
	Перечень муниципальных программ, предлагаемых к финансированию из бюджета городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	до 03.10.2022
	Администрация городского поселения Мирный  муниципального района Красноярский Самарской области
	Администрация городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области

	3.
	Реестр расходных обязательств на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	до 03.10.2022
	Администрация городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области
	Администрация городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области

	4.
	Разработка основных направлений налоговой и бюджетной политики городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	до 03.10.2022
	Администрация городского поселения Мирный  муниципального района Красноярский Самарской области
	Администрация городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области

	5.
	Прогноз объемов поступлений доходов в бюджет городского поселения Мирный  муниципального района Красноярский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	до 03.10.2022
	Администрация городского поселения Мирный  муниципального района Красноярский Самарской области
	Администрация городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области

	6.
	Прогноз объемов поступлений источников финансирования дефицита бюджета городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	до 03.10.2022
	Администрация городского поселения Мирный  муниципального района Красноярский Самарской области
	Администрация городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области

	7.
	Формирование реестра источников доходов бюджета городского поселения Мирный Каменка муниципального района Красноярский Самарской области
	до 03.10.2022
	Администрация городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области
	Администрация городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области

	8.
	Паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта) на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	до 01.11.2022
	Разработчики, исполнители  муниципальных программ
	Администрация городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области

	9.
	Предложения по оценке ожидаемого исполнения бюджета городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области за 2022 год
	до 01.11.2022
	Администрация городского поселения Мирный  муниципального района Красноярский Самарской области
	Администрация городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области

	10.
	Предварительные итоги социально – экономического развития городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области за 2022 год
	до 01.11.2022
	Администрация городского поселения Мирный  муниципального района Красноярский Самарской области
	Администрация городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области

	11.
	Разработка прогноза социально -экономического развития городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	до 01.11.2022
	Администрация городского поселения Мирный  муниципального района Красноярский Самарской области
	Администрация городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области

	12.
	Предоставление проекта бюджета городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в финансовое управление администрации муниципального района Красноярский Самарской области для сведения и ознакомления
	до 01.11.2022
	Администрация городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области
	Финансовое управление администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	13.
	Формирование перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального района Красноярский Самарской области и закрепляемых за ними кодов видов (подвидов) доходов городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	до 10.11.2022
	Администрация городского поселения Мирный  муниципального района Красноярский Самарской области
	Администрация городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области

	14.
	Формирование перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области
	до 10.11.2022
	Администрация городского поселения Мирный  муниципального района Красноярский Самарской области
	Администрация городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области

	15.
	Распределение объема бюджетных ассигнований на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов для исполнения действующих и принимаемых расходных обязательств бюджета городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области
	до 10.11.2022
	Администрация городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области
	Администрация городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области

	16.
	Распределение межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области бюджетам поселений на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	до 10.11.2022
	Администрация городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области
	Администрация городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области

	17.
	Согласование основных параметров проекта бюджета городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов с Главой сельского поселения Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарской области
	до 12.11.2022
	Администрация городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области
	Глава городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области

	18.
	Внесение проекта бюджета городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, а также документов и материалов, предоставляемых одновременно с проектом бюджета, в представительный орган городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области
	до 15.11.2022
	Администрация городского поселения Мирный  муниципального района Красноярский Самарской области
	Собрание представителей городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области

	19.
	Направление проекта бюджета городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, а также документов и материалов, предоставляемых одновременно с проектом бюджета, для проведения экспертизы в контрольно – счетный орган муниципального района Красноярский Самарской области
	до 15.11.2022
	Администрация городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области
	Контрольно - счетная палата муниципального района Красноярский Самарской области